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H. 4YUNTAMIENTO RECIBIDO i, B
(’IUC”OLA, YUCATAIV Art. 174 y 176 de la Ley de Presupuesto y

Estado de Yucatan
Contabilidad Gubernamental del
2021-2024

Asunto: Se envia Informacién Financiera Consolidada
Del Ejercicio Fiscal 2022

Chochola, Yucatan a 06 de Abril de 2023.

C.P. Mario Can Marin.
Auditor Superior del Estado de Yucatan.
Presente.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 49 de la Ley de Fiscalizacién de la Cuenta Publica
del Estado de Yucatdn, y los articulos 160, 175 y 176 de la ley del presupuesto y contabilidad
gubernamental del Estado de Yucatan, articulo 46 de la ley general de contabilidad gubernamental, para
efectos de su revision, remitimos la Informacién consolidada correspondiente al ejercicio fiscal del 1 de
Enero al 31 de Diciembre del 2022 y que consta de lo siguiente:

1) Estado de Situacion Financiera al 31 de Diciembre del 2022

2) Estado de Actividades del 1 de Enero al 31 de Diciembre dc ”022

3) Estado de Variaciones en la Hacienda Publica del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
4) Estado de Cambios en la situacion Financiera al 31 de Diciembre de 2022.

5) Estado de Flujo de Efectivo del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

6) Nota a los Estados Financieros.

7) Cuenta Econ(’)mica al 31 de Diciembre del 2022.

9) Estado Analitico de Ingresos Prcqupuestanos al 31 de D/ 3
10) Reporte analitico del Activo del | de Enero al 31 de D 1€
11) Reporte analitico de la deuda publica al 31 de Diciembrg

12) Informacion del Rubro de Obra Publica del 1 de Eneroi@
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MUNICIPIO DE CHOCHOLA 000 008

Estado de Yucatan
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2022 al 31/dic./2022 Fecha y |06/abr./2023
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion [ 10:40 a. m.
2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $1,084,031.38 $836,253.25
IMPUESTOS $474,318.25 $92,417.33
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $175,307.66 $59,091.25
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $299,010.59 $33,326.08
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00 $0.00
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES $0.00 $0.00
IMPUESTOS ECOLOGICOS $0.00 $0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $0.00
OTROS IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
. APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA $0.00 $0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL $0.00 $0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO $0.00 $0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $240,690.08 $636,891.72
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $3,403.70 $106,944.20
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $365,619.35 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0.00 $0.00
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $45,585,037.79 $21,254,618.24
OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $45,585,037.79 $21,254,618.24
PARTICIPACIONES $16,800,596.35 $14,273,574.11
APORTACIONES $8,691,057.44 $6,957,956.13
CONVENIOS $20,010,232.00 $0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL $83,152.00 $23,088.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
. TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $428.72
INGRESOS FINANCIEROS v'/é $0.00 $428.72
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS d oz $0.00 $428.72
OTROS INGRESOS FINANCIEROS A ,:’-fso.oo $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA 0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS 7 $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE $ =2 Rsd0 $0.00
ELABORACION ICIPAL
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y $0.00 $0.00
SUMINISTROS PARA PRODUCCION NTO)
INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y ) ' -80.00 $0.00
SUMINISTROS DE CONSUMO SHOCHOLA YIICS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS $0.00 $0.00
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00 $0.00
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES $0.00 $0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00

UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00 $0.00



MUNICIPIO DE CHOCHOLA 0000 07
Estado de Yucatan i

Estado de Actividades
ke gl e
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS zQszozoo %oq.%%
Total de Ingresos y Otros Beneficios $46,669,069.17 $22,091,300.21
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $17,542,926.86 $15,314,151.22
SERVICIOS PERSONALES $7,099,527.82 $8,694,694.96
MATERIALES Y SUMINISTROS $2,835,371.50 $2,483,567.90
SERVICIOS GENERALES $7,608,027.54 $4,135,888.36
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,280,199.19 $1,315,647.90
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $37,080.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $3,243,119.19 $1,308,295.90
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $7,352.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS A $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA ' SeTi0 p $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA RESIDENCIA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA MUNICIPAL $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 2021 - 2024 $0.00 $0.00
H. AYUNTAMIENTO
COSTO POR COBERTURAS CHOCHCLA, YUCATAN 8000 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $5,725,386.08 $9,730,891.31
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $5725.36.08 , ) $9,730,891.31
o Ny
Total de Gastos y otras Pérdidas $26,548,512.43 ‘<1 Jj’j:l $26,360,690.43
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $20,120,552:04 :/}ﬂ -$4,269,390.22
Al

2021 - 2024
. AYUNTAMIENTO

winAunl A VEIINATAN




MUNICIPIO DE CHOCHOLA O
Estado de Yucatan 20 008
Estado de Actividades

Usr: supervisor — Del 01/ene./2022 al 31/dic./2022 Fachiay
Rep: rptEstadoActividades 2 hora de Impresion

06/abr./2023
10:40 a. m.

SINDICO
MUNICIPAL

’ C. ROSA DE LIN(IA UICA
PECH H. AvuntamiENTO
CHOCHOLA, vul(:t\r.’w 5 AYUNTAMIENTO

IPAL ' SECRETARR MUMC!PAIA R
CHO HO’.r wu'ATAr\
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Usr: supervisor

Rep:

MUNICIPIO DE CHOCHOLA
Estado de Yucatan
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022

rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

0000;1;

06/abr./2023
10:40 a. m.

Fechay
hora de Impresién

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

AC C

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

H 1
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1D

Origen*  aplicacion

984,648.13

<
2

$2,485.21

$864,092.09

$864,092.09
$864,092.09

' $20,120,557.04

120.657.04, ,
$24,389,947.26 '™ |

AYUNTAMIENTO
CHOCHNLA YiICATA®

Pana 1



MUNICIPIO DE CHOCHOLA
Estado de Yucatan 0 O 0 0 1 2
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Usr: supenvisor Del 01/ene./2022 Al 31/dic./2022 Fecmyk,? or 1202
slpn ﬂf 40 a. m.

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de |

Qn'ggn*

“Bajo protesta de decir verdad declaray y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilid e ':’emiﬁ".
\Nea=—7r1/

C ERWIYOBER PRES BT C. CARLOSJOAGUIN Vi
' TESORERO MU

/\,05(1&\\ 9 4

Yicah (ocont=

C. MARIA AZUCENA ‘,,:4 PECF 1 PICO, mw C.ROSA DE LIMA UICAB'COCOM
SINDICO MUNI TMUNICIPAL SECRETARIA MUNIGTRAUIENTO
i, 2021 - 2024 SECRETAR[A
V H. AYUNTAMIENTO 202
CHOCHOLA, YUCATAN. CHOCHO' A, YUCA*A\

Pana 2



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

MUNICIPIO DE CHOCHOLA
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2022 Al 31/dic./2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO
INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

AL AYUNTAL 8008

$46,669,069.17

$474,318.25
$0.00

$0.00
$240,690.08
$3,403.70
$365,619.35
$0.00
$45,585,037.79
$0.00

$0.00
$20,956,548.75

$7,099,527.82
$2,825,628.30
$7,413,420.91
$0.00

$0.00
$37,080.00
$3,243,119.19
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$337,772.53
$25,712,520.42

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$24,718,803.18

$5,725,386.08
$18,993,417.10
- (TN{40.00
-$24,718,803.18

b4
2021 - 208d00

CHONUN A VI i$0:00

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$993,717.24
$243,383.84
$1,237,101.08

Fechay
hora de Impresion

000013

06/abr./2023
10:41a. m.

2021

$22,727,419.42

$92,417.33
$0.00

$0.00
$636,891.72
$106,944.20
$0.00

$0.00

$21,254,618.24

$0.00
$636,547.93

$16,462,006.31

$8,694,694.96
$2,474,940.61
$3,976,722.84
$0.00

$0.00

$0.00
$1,308,295.90
$0.00

$0.00

$0.00
$7,352.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,265,413.11

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$9,792,175.48

$9,730,891.31
$61,284.17
$0.00
-$9,792,175.48

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$3,526,762.37
$3,770,146.21
$243,383.84



o MUNICIPIO DE CHOCHOLA 000014
{indetec Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2022 Al 31/dic./2022 06/abr./2023

10:41a. m.

Fechay

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que fdo: Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respons I‘hdad del emnsor”

/ “ g/

ERIA
/lm'CW\L
2021 - 2024
N MEDINK‘ﬁOS#D‘QJ\ TO

/70 Sa AL\\

Pilce (e (8

C ROSADE WM%T SCOM

'\HUMQ(!‘;?\‘ S EC AMIENTO

2021 - 2022 H
SINDICO MUNICIFAL W AN TN SECRET%%N RiA
Ctffeniosen Aok shiikg, YUCATA/\
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TOTAL
1. INGRESOS CORRIENTES 46,669,069
1.1 Ingresos de la Gestion 1,084,031
Impuestos 474,318
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Ingresos No Tributarios 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 240,690
Productos de tipo corriente 3,404
Aprovechamientos de tipo corriente 365,619
Otros Ingresos no Tributarios 0
Venta de Bienes y Servicios de la Administracion Publica
Renta de la Propiedad
‘ Incrementos de Existencias
Otros Ingresos de la Gestion
1.2 Transferencias y Asignaciones Corrientes Recibidas 45,585,038
Participaciones y Aportaciones 45,585,038
Otros Ingresos Corrientes
Ingresos Financieros 0
2. GASTOS CORRIENTES 26,548,512
2.1 Gastos de Consumo
Remuneraciones al Personal 7,099,528
Disminucion de Existencias 0
Depreciaciones y Amortizaciones 0
2.2 Prestaciones de Seguridad Social 0
2.3. Gastos de la Propiedad 0
2.4. Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas
2.5 Otros Gastos Corrientes
3. RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO
4. INGRESOS DE CAPITAL
INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Ingresos de Capital de las Administraciones Publicas
. Venta de Activos Fijos, Objetos de Valor y No Producidos
Disminucion de Existencias
Variacion, Depreciacion y Amortizacion Acumulada
4.2 TRASNFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
4.3 RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5. GASTOS DE CAPITAL
5.1 FORMACION DE CAPITAL
Formacion de Capital Fijo
Incrementos de Existencias
Objetos de Valor
Activos No Producidos
5.2. TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL NO OTORGADAS 0
5.3. INVERSION FINANCIERA 0
6. INGRESOS TOTALES (1+4) 46,669,069
7. GASTOS TOTALES (2+5) 26,548,512
8. GASTO PROGRAMABLE 0
9. RESULTADOS FINANCIEROS (3+4+5); Superavit(Déficit) 20,120,557
10. RESULTADO PRIMARIO: (9-intereses): Superavit)/(Déficit) Primario 20,120,557
11. FUENTES FINANCIERAS 0

S O O O

20,120,557
- 0

S O O O

TEZORERIA
NICIPAL
2021 - 2024

. AYUNTAVIENTS
SHOCHNOLA YUICATAM

- AYUNTAMIENT
HOCHOLA, ‘f'L'SATAQ

S O O O



1.1 Disminucion de Activos Financieros
11.2 Incremento de Pasivos 0

11.3 Incremento de Patrimonio 0
12. APLICACIONES FINANCIERAS 0
12.1 Incremento de Activos Financiergg 0
12.2 Disminucion de Pasivos 0

UNICIPAL

2021 - 2024

C. CARLOS JOAQUINIMEBINA ROSABD | ©
TESORERO MUNICIPAL V17

JF MUNICIRAL ESIDENCIA
MUNICIPAL
2021 - 2024
H. AYUNTAMIENTO
CHOCHOLA, YUCATAN
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